1) Sic. 2) Sic. (für geweren?) 3) Sic (st. churichen). 4) Sic (st. chuzal). 5) Sic (nicht swiner). 6) Sic. 7) Döschon scillinch. 8) Statt dem.

zeiueren | gnad'n . uñ bitivch durch die triwe . allich si iu bevilhe . daz ir ir rethe uoget fit . uñ ir genadich uoget | fit . vnd' daz ir nit palemunt ne werdent . so enphahet er si . uñ habefime. || ⁹⁾

69.

(Cod. Paris. Vatican.)

Ergo XVI. kalend. marcii *Lodhuwicus* et *Karolus* in civitate, quæ olim *Argentaria* vocabatur, nunc autem *Strázburg* vulgo dicitur, convenerunt et sacramenta quæ subter notata sunt, *Lodhuwicus* romana, *Karolus* vero *teudisca* lingua juraverunt; ac sic ante sacramentum circumfusam plebem alter *teudisca*, alter *romana* lingua alloquuti sunt. *Lodhuwicus* autem, qui major natu, prior exorsus sic coepit: „Quoties *Lodharius* me et hunc fratrem meum“ etc. Cūq. *Karolus* | haec eadē uerba . romana lingua porass&. | *Lodhuwic*⁹ q̃m ¹⁾ maior natu erat . prior | haec deinde se seruatorū testatus . ē. ||

Pro dō amur & p xpian poblo & nořo cōmun | saluament . dist di en auant . inquant d'f | savir & podir medunat . sifaluaraiēo . | cist meon fradre *Karlo* . & in ad iudha . | & in cad huna cofa . si cū om pdreit son | fradra saluar dist. Ino quid il mialtre | si faz&. Et ab *ludher* nul plaid nūquā | prindrai qui meon uol cist . meon fradre | *Karle* in damno fit.

I Quod ²⁾ cū *lodhuwic*⁹ | explef& . *karolus teudisca* lingua sic h ec ³⁾ | eadē uerba testatus est. ||

Pro deo amur et pro christian poblo et nostro commun saluament-d'ist di en avant, in quant deus savir et podir me dunat, si(c) salvarai-eo cist meon fradre *Karlo* et in adjudha et in cadhuna cofa, si cum om per dreit son fradra salvar dist. In'o quid il mi altre-si fazet. Et ab *Ludher* nul plaid nunquam prindrai, qui, meon vol, cist meon fradre *Karle* in damno fit.

⁹⁾ Das letzte Wort für habe s'ime d. i. habe si ime. Siehe die Nachbildung.

¹⁾ quoniam. ²⁾ Sic. ³⁾ Roquefort's Fesm. zeigt, gewiß nur schlecht

Ingodes minna indinthes x̄pa-
nes folches | indunfer bedhero

^t
gealniffi . fonthese | moda ge
frammordesso fram so | mir-
got | geuizci indimahd furgit
bit sohaldihes | an⁴⁾ minan
bruodher sofo man mit reh-
tu | finan bruher⁵⁾ scal inthi
utha zermigsofo | maduo . in

^h
dimit *luheren*⁵⁾ in nohein iut |
hing nege ganga⁶⁾ . themi-
nan uuillon imo | ces cadhen
uuerhen. ||

Sacram̄tū aut̄ qd̄ utrorūq̄ . po-
pulus | quiq̄ . propria lingua
testatus est. | Romana lingua
sic⁷⁾ sehab&.

Si *lodhu|uigf* sagrament . que
son fradre *karlo* | iurat conser-
uat. Et *karlus* meoffendra |
desuo part ñ loftanit . si iore-
tur nar non | lint pois . neio
neneulf cui eo retur nar | int